Kota Samarinda yang mengharamkan

Penambangan Batu Bara yang merusak

lingkungan. Begitu juga semua bisnis

dan penghasilan yang didapatkannya

adalah Haram atau tida sesuai dengan

Syariah. ”Komisi Fatwa Majelis Ulama

Indonesia (MUI) Wilayah IV

Kalimantan, pada tanggal 22

Dzulqa’dah 1427 H /13 Desember 2006

M di Banjarmasin memutuskan,

menetapkan : a) Penebangan dan

13

Fatwa MUI tentang Pertambangan Ramah

Lingkungan, Kep-621/MUI/XII/2012, h.